

קשה לרבי יהודה מדוע חג השבועות רק יום אחד והרי הוא היו"ט הגדול
מכולם

אָמַר לַיהוָה רַבִּי יְהוּדָה, שִׁפִּיר הוּא, וְהִכִּי הוּא וְדַאי אמר
רבי יהודה לרבי אבא שיפה אמרת וכך היא האמת בודאי. **וְהֵאֵי זְמַנָּא**
אַחֲרָא שְׁמַעְנָא לִיה בְּהַאי גְּוֹנָא, וְאַנְשֵׁינָא מְלִי ונזכרתי
שכבר בזמן אחר שמעתי סוד זה אולם שכחתי את הדברים ועכשיו נזכרתי בזה. **הַשְּׁתָּא**
מְלָה אַחֲרָא בְּעֵינָא לְמַנְדַּע אולם דבר אחר אני רוצה לדעת, **הָא**
חֲזִינָא בַּפֶּסַח ז', וּבַסְּכוּת ז', וְשְׁלִימוֹ דְחֲדוּתָא בְּיוֹמָא
אַחֲרָא ראינו שבפסח יש שבעה ימים וכן בסוכות יש שבעה ימים אמנם שלימות השמחה
של סוכות הוא ביום אחר שהוא שמיני עצרת. **בְּשָׁבוּעוֹת, אַמַּאי לָא**
אַשְׁתַּכְּחוּ בֵּיה ז' יָמִים, וְהָא הָכָא אֶתְחִזּוֹן יִתִּיר מִכְּלָא
וקשה למה לא נמצא בחג השבועות שבעה ימים והרי כאן היה ראוי שיהיה שבעה ימים
יותר מכל המועדים מאחר שהוא היו"ט הגדול מכולם כי בו ניתנה התורה (מק"מ).

בכל מקום השבת של ישראל שהם באחדות גמורה

פֶּתַח וְאָמַר פתח רבי אבא להשיב לרבי יהודה ואמר לבאר את מש"כ, (שמואל ב
ז) **וְכִי כְעַמְךָ כִּישְׂרָאֵל גֹּי אֶחָד בְּאַרְצָךָ [קז]. וְכִי מֵאֵי**



[קז] וביאר הדגל מחנה אפרים על מש"כ ומי יתברך כי נאה לאחד לדבק באחד ואימתי הוא
כעמך כישראל גוי אחד ולכך הם דבוקים בה' כשישראל הם אגודים ודבוקים יחד באחדות

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

שָׁנָא הָכָא דְאֶקְרוּן יִשְׂרָאֵל אֶחָד, יְתִיר מֵאַתָּר אֶתְרָא
 וקשה למה כאן נקראו ישראל גוי אחד יותר מכל שאר המקומות. אֶלָּא, בִּיּוֹן
 דְּשִׁבְחָא דִּישְׂרָאֵל, אֶתְיִיא לְפָרְשָׁא, קָרָא לוֹן אֶחָד, דִּהָא
 בְּכָל אֶתְר שִׁבְחָא דִּישְׂרָאֵל אֶחָד הוּא אלא מכיון שהכתוב בא לומר
 את שבחם של ישראל אז הוא קרא אותם גוי אחד כי בכל מקום השבח של ישראל הוא
 שהם אחד באחדות אחת. מַאי טַעְמָא ומה הסיבה שזה הוא השבח של ישראל.
 בְּגִין דְּכָל קְשִׁירוּ דְעֵלְאֵי וְתַתְּאֵי, בְּהָאֵי אֶתְר דְּאֶקְרִי
 יִשְׂרָאֵל אֶשְׁתַּכַּח אלא משום שכל הקשר של העליונים והתחתונים הוא נמצא
 במקום הזה של הת"ת הנקרא ישראל. (ועוד) דְּאַתְקַשֵּׁר בְּמָה דְלְעֵילָא,
 וְאַתְקַשֵּׁר בְּמָה דְלְתַתָּא, וְאַתְקַשֵּׁר בְּפִנְסַת יִשְׂרָאֵל. וְעַל
 דָּא אֶקְרִי כָלָא אֶחָד דהיינו שהוא נקשר במה שלמעלה ממנו שהם החור"ב וכן
 הוא נקשר במה שלמטה ממנו שהם הו"ק כי הוא כלול מכולם ועי"כ הוא נקשר במלכות
 הנקראת כנסת ישראל ולכן זו"ן נקראים אחד, דהיינו שז"א הוא סוד א"ח מ'אחד' כי יש בו
 רק ט"ס כמנין א"ח והמלכות נקראת ד' לפי שאין בה אלא רק ד' ספירות שהם תנה"י וכשהם
 ביחד הם נקראים אח"ד ולכן ישראל שהם נאצלו מזו"ן הם נקראים על שמם אחד (מק"מ
 בשם מהרח"ו). וּבְאַתָּר דָּא אֶשְׁתַּמוּדְעָא מְהִימְנוּתָא, וְקִשְׁוֵרָא

אור הרשב"י

ושורה חלילה אל זר עליהם כמו שכתוב
 (דברים ל"א, י"ז) על כי אין אלהי בקרבי
 מצאוני הרעות האלה אוי נחשבים לבהינת
 מיתה שהוא בהינת סמא"ל.

נמור אז לאחד יחשבו ושורה עליהם ה' ברוך
 הוא שהוא אחד אבל כשהחלילה חלק לבם
 ונפרדים זה מזה אי אפשר להם להיות דבוקים
 באחד ואין השם שורה עליהם חס וחלילה

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

שְׁלִימָא, וַיְחַוְּדָא עֲלָאָה קְדִישָׁא ובמקום זו"ן ניכרת האמונה כי ע"י זו"ן ניכרת אמונת ה' אל התחתונים ועל ידם הוא עיקר ההנהגה בעולם וכאן נעשה הקשר השלם כי בהם נקשרים העליונים והתחתונים ובהם נעשה הייחוד העליון והקדוש (רמ"ק).

ישראל נקשרים במקום של הת"ת אז הם נקראים אחד על שמו והג' השבועות הוא ודאי יום אחד כי הת"ת הוא הקשר של כולם באחדות אחת

וְעַל דָּא, יוֹמָא דָּא, קְשׁוּרָא דְמַהִימְנוּתָא הוּא, קְשׁוּרָא דְכֻלָּא ולכן היום הזה של שבועות שהוא מצד הת"ת שממנו ניתנה התורה הוא

הקשר של המלכות הנקראת אמונה ובו נקשרים כל הספירות. **וְכַתִּיב (משלי ג) עֵץ חַיִּים הִיא לְמַחְזִיקִים בָּהּ אֵילָנָא הוּא דְאֶקְרִי אֶחָד** דהיינו שהת"ת הנקרא עץ החיים הוא אילן הנקרא אחד. **וְעַל דָּא בְּגִין דְּאֵינּוּן מִתְקַשְּׂרִי בְּאַתָּר דָּא, אֶקְרִי הַכִּי** ולכן בגלל שישראל נקשרים במקום של הת"ת אז הם נקראים אחד על שמו. **וְעֵץ חַיִּים אֶחָד הוּא וְדָאֵי אֶקְרִי, בְּגִין דְּכֻלָּא בִּיהּ אֶתְקַשְּׂר, וַיּוֹמָא (ס"א וְשִׁמָּא) דִּילֵיהּ, אֶחָד וְדָאֵי, קְשׁוּרָא דְכֻלָּא, וְאַמְצָעִיתָא דְכֻלָּא** והת"ת הנקרא עץ החיים ודאי הוא נקרא אחד כי הכל נקשר בו ומטעם זה היום שלו שהוא חג השבועות הוא ודאי יום אחד כי הת"ת הוא הקשר של כולם באחדות אחת והוא האמצע של כל ה"ק הסובבים אותו.

פסח הוא כנגד החסד מימין וסוכות הוא כנגד הגבורה שבשמאל ושבועות שהוא הת"ת הוא באמצע

הַדָּא הוּא דְכַתִּיב וזהו מש"כ בפסוק, (בראשית ב) **וְעֵץ הַחַיִּים**
בְּתוֹךְ הַגֵּן [קח] דהיינו, **בְּתוֹךְ מַפָּשׁ, בְּמַצִּיעוֹת,**
וְאַחִיד בְּכָל סְטָרִין, וְאַתְקַשֵּׁר בֵּיהּ שהת"ת הנקרא עץ החיים הוא
באמצע ובתוך הו"ק ממש והוא נאחו בכל הו"ק והמלכות נקשרת בו ולכן הת"ת הוא בתוך
הגן כי הז"ת הנקראות גן מסובבות אותו והוא באמצע (רמ"ק). **וְעַל דָּא פְּסַח**
וְסִכּוֹת, וְהוּא בְּאִמְצָעֵיתָא. בְּגִין דְּאִיהוּ אִמְצָעֵיתָא
דְּכֻלָּא ולכן פסח הוא כנגד החסד מימין וסוכות הוא כנגד הגבורה שבשמאל ושבועות
שהוא כנגד הת"ת הוא באמצע בגלל שהוא האמצע של כולם ומכריע ביניהם, **וְדָא**
הוּא שְׁבַחָא דְּאוֹרֵייתָא בְּהַאי יוֹמָא, וְלֹא יִתִּיר, שְׁבַחָא
דְּמַהִימְנוּתָא, וְקִשּׁוּרָא דְּכֻלָּא וזהו השבח של התורה שהיא יום אחד
באחדות ולא יותר כי הת"ת הוא השבח של האצילות הנקראת אמונה והוא הקשר של כולם
כי הכל נכלל בו באחדות אחת. **אָמַר רַבִּי יְהוּדָה, בְּרִיךְ רַחֲמָנָא**
דְּשִׁאִילָנָא, וְזָכִינָא לְהַנִּי מִיָּלִי אמר רבי יהודה לרבי אבא ברוך ה'
ששאלתי אותך וזכיתי לשמוע את הסודות האלו.

אור הרשב"י

[קח] וביאר האגרא הכלה על מש"כ ועץ החיים בתוך הגן, והבן,
בתוך הגן, ר"ל באמצע ג"ן, ר"ל כשתמלא ג"ן
כזה גימ"ל נו"ן, אותיות האמצעים הם ימ"ו, ר"ת
ונהר יוצא מעדן, והבן, כי על ידי זה על ידי

הלימוד היום

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000